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ANEXO I 
 

RELAÇÃO DOS ITENS 
 

Objeto: Registro de Preços para aquisição parcelada de peças para as máquinas das Secretarias Municipais de Viação e Obras Públicas e Agricultura e 
Meio Ambiente. 

 

 
ITEM 

 

                          DESCRIÇÃO DAS PEÇAS 
 
UN 

 
QUANTIDADE 

VALOR 
UNITÁRIO (R$) 

 
VALOR TOTAL (R$) 

1 23404 - ANEL ELÁSTICO - RETROESCAVADEIRA LB90/110 
(85806000) 

UND 8 3,83333 30,67 

2 23400 - ANEL ELÁSTICO - RETROESCAVADEIRA LB90/110 
(9968060) 

UND 8 5,26667 42,13 

3 23391 - ANEL O - RANDON 406 (02307200013) UND 8 11,33333 90,67 

4 23394 - ANEL TRAVA - RANDON 406 (02309800003) UND 8 7,16667 57,33 

5 23395 - ARRUELA - RANDON 406 (02310400062) UND 8 26,66667 213,33 

6 23389 - ARRUELA - RANDON 406 (02310400063) UND 8 25,00 200,00 

7 23403 - ARRUELA - RETROESCAVADEIRA LB90/110 (85805999) UND 8 23,00 184,00 

8 23402 - ARRUELA - RETROESCAVADEIRA LB90/110 (85817697) UND 8 20,33333 162,67 

9 23397 - ARRUELA LISA - RANDON 406 (00110400190) UND 8 20,00 160,00 

10 23383 - BUCHA BIMETAL - RANDON 406 (02304800043) UND 8 64,33333 514,67 

11 23387 - BUCHA BIMETAL - RANDON 406 (02304900001) UND 8 44,00 352,00 

12 23396 - BUCHA DO EIXO - RANDON 406 (02304800044) UND 8 86,66667 693,33 

13 23399 - CRUZETA - RETROESCAVADEIRA LB90/110 (85805996) UND 8 90,33333 722,67 

14 23392 - EIXO - RETROESCAVADEIRA LB90/110 (85805993) UND 8 1.566,66667 12.533,33 

15 23401 - EIXO - RETROESCAVADEIRA LB90/110 (85805997) UND 8 347,33333 2.778,67 

16 23393 - EIXO - RETROESCAVADEIRA LB90/110 (85827069) UND 16 913,66667 14.618,67 

17 5247 - FLANGE - RETROESCAVADEIRA LB90/110 (85805980) UND 8 136,66667 1.093,33 

18 5248 - FLANGE - RETROESCAVADEIRA LB90/110 (85805983) UND 8 135,00 1.080,00 

 

19 

23398 - FORQUILHA - RETROESCAVADEIRA LB90/110 

(85827070) 

 

UND 

 

8 

 

279,00 

 

2.232,00 

20 5660 - GRAXEIRA - RANDON 406 (02305100001) UND 8 39,66667 317,33 

21 23406 - GRAXEIRA - RANDON 406 (02305100005) UND 8 5,00 40,00 

 
22 

23458 - LÂMINA RETA 13/13 FUROS, FURAÇÃO 3/4, ESP 3/4, 
380 À 550 HB LÂMINA RETA 13/13 FUROS, C/ PARAFUSOS E 

 
UND  

 
100 

781,66667 78.166,67 
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PORCAS, FURAÇÃO 3/4, ESPESSURA 3/4, DUREZA DE 380 À 550 
HB, COM TRATAMENTO TÉRMICO. CERTIFICADO DE DUREZA 
EMITIDO PELO FABRICANTE, COM CÓDIGO, DESCRIÇÃO DA 
PEÇA E COMPOSIÇÃO QUÍMICA DO MATERIAL. CERTIFICADOS 
EMITIDOS POR FABRICANTES ESTRANGEIROS, DEVEM TER 
TRADUÇÃO JURAMENTADA. NÃO SERÃO ACEITOS 

CERTIFICADOS GENÉRICOS, E SEM A DESCRIÇÃO CORRETA 
DOS PRODUTOS. EM CASO DO MATERIAL APRESENTAR 
DESGASTE E CONSUMO FORA DOS PADRÕES, A PREFEITURA 
SOLICITARÁ A ANÁLISE DO MATERIAL EM LABORATÓRIO DE 
COMPROVADA EXCELÊNCIA, TENDO O FORNECEDOR QUE 
ARCAR COM OS RESPECTIVOS CUSTOS. 

23 7672 - MOLA - RANDON 406 (02304500002) UND 8 18,33333 146,67 

24 8357 - PARAFUSO - RANDON 406 (00109600126) UND 16 5,66667 90,67 

25 23386 - PINO INFERIOR - RANDON 406 (02304700047) UND 8 115,66667 925,33 

26 23385 - PINO SUPERIOR - RANDON 406 (02304700046) UND 8 125,66667 1.005,33 

 
27 

23405 - RETENTOR - RETROESCAVADEIRA LB90/110 
(858224344) 

 
UND 

 
8 

 
65,00 

 
520,00 

28 10527 - RETENTOR - RETROESCAVADEIRA LB90/110 (85824345) UND 8 30,33333 242,67 

29 10528 - RETENTOR - RETROESCAVADEIRA LB90/110 (85827067) UND 8 63,33333 506,67 

 
30 

23390 - RETENTOR G CUBO DIANTEIRO - RANDON 406 
(02307300008) 

 
UND 

 
8 

 
159,33333 

 
1.274,67 

 
31 

23388 - RETENTOR M EIXO DIANTEIRO 4X4 - LADO CUBO - 
RANDON 406 (02307300009) 

 
UND 

 
8 

 
79,33333 

 
634,67 

 
32 

23384 - RETENTOR P EIXO DIANTEIRO 4X4 - LADO CARCAÇA - 
RANDON 406 (02307300003) 

 
UND 

 
8 

 
71,66667 

 
573,33 

33 11160 - ROTULA - RANDON 406 (02311700002) UND 8 71,00 568,00 

34 23456 - LÂMINA CURVA 13/13 FUROS, FURAÇÃO 5/8, ESP 3/4, 
380 À 550 HB LÂMINA CURVA 13/13 FUROS, C/ PARAFUSOS E 
PORCAS, FURAÇÃO 5/8, ESPESSURA 3/4, DUREZA DE 380 À 550 
HB, COM TRATAMENTO TÉRMICO. CERTIFICADO DE DUREZA 

EMITIDO PELO FABRICANTE, COM CÓDIGO, DESCRIÇÃO DA 
PEÇA E COMPOSIÇÃO QUÍMICA DO MATERIAL. CERTIFICADOS 
EMITIDOS POR FABRICANTES ESTRANGEIROS, DEVEM TER 
TRADUÇÃO JURAMENTADA. NÃO SERÃO ACEITOS 
CERTIFICADOS GENÉRICOS, E SEM A DESCRIÇÃO CORRETA 

UND    50 963,33333 48.166,67 
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DOS PRODUTOS. EM CASO DO MATERIAL APRESENTAR 
DESGASTE E CONSUMO FORA DOS PADRÕES, A PREFEITURA 
SOLICITARÁ A ANÁLISE DO MATERIAL EM LABORATÓRIO DE 
COMPROVADA EXCELÊNCIA, TENDO O FORNECEDOR QUE 
ARCAR COM OS RESPECTIVOS CUSTOS. 

35 23457 - LÂMINA CURVA 13/15 FUROS, FURAÇÃO 5/8, ESP 3/4, 

380 À 550 HB LÂMINA CURVA 13/15 FUROS, C/ PARAFUSOS E 
PORCAS, FURAÇÃO 5/8, ESPESSURA 3/4, DUREZA DE 380 À 550 
HB, COM TRATAMENTO TÉRMICO.  CERTIFICADO DE DUREZA 
EMITIDO PELO FABRICANTE, COM CÓDIGO, DESCRIÇÃO DA 
PEÇA E COMPOSIÇÃO QUÍMICA DO MATERIAL. CERTIFICADOS 
EMITIDOS POR FABRICANTES ESTRANGEIROS, DEVEM TER 
TRADUÇÃO JURAMENTADA. NÃO SERÃO ACEITOS 
CERTIFICADOS GENÉRICOS, E SEM A DESCRIÇÃO CORRETA 
DOS PRODUTOS. EM CASO DO MATERIAL APRESENTAR 
DESGASTE E CONSUMO FORA DOS PADRÕES, A PREFEITURA 
SOLICITARÁ A ANÁLISE DO MATERIAL EM LABORATÓRIO DE 
COMPROVADA EXCELÊNCIA, TENDO O FORNECEDOR QUE 

ARCAR COM OS RESPECTIVOS CUSTOS. 

UND 50 1.097,33333 54.866,67 

Total Geral  225.804,82 
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ANEXO II - PROPOSTA DE PREÇOS 
Modalidade: Pregão Presencial n° 04/2018  

Abertura: Dia 08/02/2018 

Fornecedor:  

CNPJ n° 

Endereço: 

CEP:                                              Cidade:                                                                               UF: 

Banco:                                                        Agência:                                                              Conta Corrente: 

A presente proposta tem como objeto Registro de Preços para aquisição parcelada de peças para as máquinas das Secretarias Municipais de 

Viação e Obras Públicas e Agricultura e Meio Ambiente, de acordo com os itens abaixo discriminados, e demais especificações constantes do 

edital do Pregão nº 04/2018. 

ITEM 

 
QTIDADE 

 
 UN 

 
             DESCRIÇÃO DAS PEÇAS 

PREÇO UNITÁRIO 
DE REFERÊNCIA 

 
MARCA 

PREÇO 
UNITÁRIO 

PREÇO 
TOTAL 

1 8 UND 23404 - ANEL ELÁSTICO - RETROESCAVADEIRA LB90/110 
(85806000) 

3,83333    

2 8 UND 23400 - ANEL ELÁSTICO - RETROESCAVADEIRA LB90/110 
(9968060) 

5,26667    

3 8 UND 23391 - ANEL O - RANDON 406 (02307200013) 11,33333    

4 8 UND 23394 - ANEL TRAVA - RANDON 406 (02309800003) 7,16667    

5 8 UND 23395 - ARRUELA - RANDON 406 (02310400062) 26,66667    

6 8 UND 23389 - ARRUELA - RANDON 406 (02310400063) 25,00    

7 8 UND 23403 - ARRUELA - RETROESCAVADEIRA LB90/110 (85805999) 23,00    

8 8 UND 23402 - ARRUELA - RETROESCAVADEIRA LB90/110 (85817697) 20,33333    

9 8 UND 23397 - ARRUELA LISA - RANDON 406 (00110400190) 20,00    

10 8 UND 23383 - BUCHA BIMETAL - RANDON 406 (02304800043) 64,33333    

11 8 UND 23387 - BUCHA BIMETAL - RANDON 406 (02304900001) 44,00    

12 8 UND 23396 - BUCHA DO EIXO - RANDON 406 (02304800044) 86,66667    

13 8 UND 23399 - CRUZETA - RETROESCAVADEIRA LB90/110 (85805996) 90,33333    

14 8 UND 23392 - EIXO - RETROESCAVADEIRA LB90/110 (85805993) 1.566,66667    

15 8 UND 23401 - EIXO - RETROESCAVADEIRA LB90/110 (85805997) 347,33333    

16 16 UND 23393 - EIXO - RETROESCAVADEIRA LB90/110 (85827069) 913,66667    
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17 8 UND 5247 - FLANGE - RETROESCAVADEIRA LB90/110 (85805980) 136,66667    

18 8 UND 5248 - FLANGE - RETROESCAVADEIRA LB90/110 (85805983) 135,00    

19 8 UND 23398 - FORQUILHA - RETROESCAVADEIRA LB90/110 
(85827070) 

279,00    

20 8 UND 5660 - GRAXEIRA - RANDON 406 (02305100001) 39,66667    

21 8 UND 23406 - GRAXEIRA - RANDON 406 (02305100005) 5,00    

22 100 UND  23458 - LÂMINA RETA 13/13 FUROS, FURAÇÃO 3/4, ESP 3/4, 
380 À 550 HB LÂMINA RETA 13/13 FUROS, C/ PARAFUSOS E 
PORCAS, FURAÇÃO 3/4, ESPESSURA 3/4, DUREZA DE 380 À 550 
HB, COM TRATAMENTO TÉRMICO. CERTIFICADO DE DUREZA 
EMITIDO PELO FABRICANTE, COM CÓDIGO, DESCRIÇÃO DA 
PEÇA E COMPOSIÇÃO QUÍMICA DO MATERIAL. CERTIFICADOS 
EMITIDOS POR FABRICANTES ESTRANGEIROS, DEVEM TER 
TRADUÇÃO JURAMENTADA. NÃO SERÃO ACEITOS 
CERTIFICADOS GENÉRICOS, E SEM A DESCRIÇÃO CORRETA 
DOS PRODUTOS. EM CASO DO MATERIAL APRESENTAR 
DESGASTE E CONSUMO FORA DOS PADRÕES, A PREFEITURA 
SOLICITARÁ A ANÁLISE DO MATERIAL EM LABORATÓRIO DE 
COMPROVADA EXCELÊNCIA, TENDO O FORNECEDOR QUE 
ARCAR COM OS RESPECTIVOS CUSTOS. 

781,66667    

23 8 UND 7672 - MOLA - RANDON 406 (02304500002) 18,33333    

24 16 UND 8357 - PARAFUSO - RANDON 406 (00109600126) 5,66667    

25 8 UND 23386 - PINO INFERIOR - RANDON 406 (02304700047) 115,66667    

26 8 UND 23385 - PINO SUPERIOR - RANDON 406 (02304700046) 125,66667    

27 8 UND 23405 - RETENTOR - RETROESCAVADEIRA LB90/110 

(858224344) 
65,00    

28 8 UND 10527 - RETENTOR - RETROESCAVADEIRA LB90/110 (85824345) 30,33333    

29 8 UND 10528 - RETENTOR - RETROESCAVADEIRA LB90/110 (85827067) 63,33333    

30 8 UND 23390 - RETENTOR G CUBO DIANTEIRO - RANDON 406 
(02307300008) 

159,33333    

 
31 

 
8 

 
UND 

23388 - RETENTOR M EIXO DIANTEIRO 4X4 - LADO CUBO - 
RANDON 406 (02307300009) 

79,33333    

 
32 

 
8 

 
UND 

23384 - RETENTOR P EIXO DIANTEIRO 4X4 - LADO CARCAÇA - 
RANDON 406 (02307300003) 

71,66667    

33 8 UND 11160 - ROTULA - RANDON 406 (02311700002) 71,00    
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34 

 
50 

 
UND    

23456 - LÂMINA CURVA 13/13 FUROS, FURAÇÃO 5/8, ESP 3/4, 
380 À 550 HB LÂMINA CURVA 13/13 FUROS, C/ PARAFUSOS E 
PORCAS, FURAÇÃO 5/8, ESPESSURA 3/4, DUREZA DE 380 À 550 
HB, COM TRATAMENTO TÉRMICO. CERTIFICADO DE DUREZA 
EMITIDO PELO FABRICANTE, COM CÓDIGO, DESCRIÇÃO DA 
PEÇA E COMPOSIÇÃO QUÍMICA DO MATERIAL. CERTIFICADOS 

EMITIDOS POR FABRICANTES ESTRANGEIROS, DEVEM TER 
TRADUÇÃO JURAMENTADA. NÃO SERÃO ACEITOS 
CERTIFICADOS GENÉRICOS, E SEM A DESCRIÇÃO CORRETA 
DOS PRODUTOS. EM CASO DO MATERIAL APRESENTAR 
DESGASTE E CONSUMO FORA DOS PADRÕES, A PREFEITURA 
SOLICITARÁ A ANÁLISE DO MATERIAL EM LABORATÓRIO DE 
COMPROVADA EXCELÊNCIA, TENDO O FORNECEDOR QUE 
ARCAR COM OS RESPECTIVOS CUSTOS. 

963,33333    

35 50 UND    23457 - LÂMINA CURVA 13/15 FUROS, FURAÇÃO 5/8, ESP 3/4, 
380 À 550 HB LÂMINA CURVA 13/15 FUROS, C/ PARAFUSOS E 
PORCAS, FURAÇÃO 5/8, ESPESSURA 3/4, DUREZA DE 380 À 550 
HB, COM TRATAMENTO TÉRMICO.  CERTIFICADO DE DUREZA 

EMITIDO PELO FABRICANTE, COM CÓDIGO, DESCRIÇÃO DA 
PEÇA E COMPOSIÇÃO QUÍMICA DO MATERIAL. CERTIFICADOS 
EMITIDOS POR FABRICANTES ESTRANGEIROS, DEVEM TER 
TRADUÇÃO JURAMENTADA. NÃO SERÃO ACEITOS 
CERTIFICADOS GENÉRICOS, E SEM A DESCRIÇÃO CORRETA 
DOS PRODUTOS. EM CASO DO MATERIAL APRESENTAR 
DESGASTE E CONSUMO FORA DOS PADRÕES, A PREFEITURA 
SOLICITARÁ A ANÁLISE DO MATERIAL EM LABORATÓRIO DE 
COMPROVADA EXCELÊNCIA, TENDO O FORNECEDOR QUE 
ARCAR COM OS RESPECTIVOS CUSTOS. 

1.097,33333    

                                                                                                                                                                                                        VALOR TOTAL R$  

 

a) Validade da proposta: 60 (sessenta) dias as contar da entrega dos envelopes. 

b) Prazo e local para entrega: conforme estabelecido no edital. 

c) Concordo com todas as exigências do Edital. 

 
LOCAL/DATA 

Nome completo e Assinatura do responsável legal e carimbo da Empresa    


